



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2017 г.

№ 243-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 31 марта 2017 года № 243-11

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В реестре государственных функций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 674-П:

1.1. в пункте 5.6 графы 4 слова «ч. 3, ст. 4, п. 15 ч. 1 ст. 7, п. 1 ч. 1 ст. 7» заменить словами «ч. 3 ст. 4, п.п. 1, 15 ч. 1 ст. 7»;

1.2. в графе 3:

1.2.1. в пункте 5.15 слова «ст. 582» заменить словами «ст.ст. 582»;

1.2.2. в пункте 5.17 слова «ст. 2» заменить словами «ст.ст. 2»;

1.2.3. в пункте 5.18 слова «ст. 120» заменить словами «ст.ст. 120»;

1.2.4. в пункте 5.25 слова «ст. 8» заменить словами «ст.ст. 8»;

1.3. в пункте 5.27:

1.3.1. графу 2 изложить в следующей редакции:

«Реализация резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны»;

1.3.2. в графе 4 слова «пп.33» заменить словами «п. 33»; цифры «, 3.2.4» исключить;

1.4. в графе 3:

1.4.1. в пункте 5.45 слова «ст. 24.11» заменить словами «ст.ст. 24.11»;

1.4.2. в пункте 5.51 слова «ст. 11.2» заменить словами «ст.ст. 11.2»;

1.5. в пункте 5.52:

1.5.1. графу 2 изложить в следующей редакции:

«Представление в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных кадастровых картах»;

1.5.2. графу 3 изложить в следующей редакции:

«п.п. 2, 7 Положения о представлении в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных кадастровых картах, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2016 № 322»;

1.6. в пункте 5.53:

1.6.1. в графе 2 слова «ненадлежащем его использовании» заменить словами «использовании земельного участка с нарушением требований законодательства Российской Федерации»;

1.6.2. графу 3 изложить в следующей редакции:

«пп. 1 п. 2 ст. 45, ст. 54 Земельного кодекса Российской Федерации»;

1.7. в графе 3:

1.7.1. в пункте 5.56 слова «п. 1 ст. 13» заменить словами «ч. 1 ст. 13»;

1.7.2. в пункте 5.69 слова «ст. 19» заменить словами «ст.ст. 19».

2. В Положении о департаменте имущественных отношений Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 апреля 2013 года № 269-П:

2.1. в пункте 2.1:

2.1.1. подпункт 2.1.45 изложить в следующей редакции:

«2.1.45. Реализация резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны.»;

2.1.2. подпункт 2.1.77 изложить в следующей редакции:

«2.1.77. Представление в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных кадастровых картах.»;

2.1.3. подпункт 2.1.78 изложить в следующей редакции:

«2.1.78. Принятие решения о принудительном прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком при использовании земельного участка с нарушением требований законодательства Российской Федерации.»;

2.2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Директор департамента имеет заместителей, два из которых – первые заместители директора департамента. Первые заместители директора департамента назначаются на должность и освобождаются от должности Губернатором автономного округа по представлению вице-губернатора автономного округа, в ведении которого находится департамент согласно распределению обязанностей между членами Правительства автономного округа.

Заместители директора департамента назначаются на должность и освобождаются от должности директором департамента.

В случае временного отсутствия директора департамента в связи с болезнью, отпуском или командировкой его обязанности исполняет один из первых заместителей директора департамента. При временном отсутствии директора департамента и его первых заместителей обязанности директора департамента исполняет иное должностное лицо, назначаемое в установленном порядке.»;

2.3. в пункте 4.4:

2.3.1. в абзаце одиннадцатом слова «не относящиеся к должностям» заменить словами «не являющиеся должностями»;

2.3.2. в абзаце двенадцатом слова «не относящиеся к должностям» заменить словами «не являющиеся должностями»;

2.3.3. в абзаце четырнадцатом слова «не относящиеся к должностям» заменить словами «не являющиеся должностями»;

2.3.4. в абзаце пятнадцатом слова «не относящиеся к должностям» заменить словами «не являющиеся должностями».